Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

[image: ]
REQUERIMENTO Nº 736/2019

Requer informações acerca de falta de água no Bairro Jardim Vista Alegre.
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que este vereador foi moradores do Bairro Jardim Vista Alegre, reclamando da falta de água, eles pedem esclarecimentos sobre o  motivo pelo qual a água acaba todos os dias, por volta de 15h30 e só volta as 21h30;

CONSIDERANDO que, muitas casas não possui caixa d’água e ficam completamente sem água.

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do mesmo diploma legal, seja oficiado o Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1º) Por qual motivo, está faltando água no referido bairro?

[bookmark: _GoBack]2º) Até quando haverá esse desligamento da água neste bairro?

 3º) Outras informações que julgar necessário.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 31 de outubro de 2019.

Carlos Fontes
-vereador-

44a28fc7-ee5a-4624-bde6-4cd36bb144bd.png
PROTOCOLO 6889/2019 - 01/11/2019 16:46

image1.jpeg

image10.jpeg

Câmara Municipal de Santa Bárbara

d

´Oeste

“Palácio 15 de Junho”

REQUERIMENTO

Nº $NUMERO$/$ANO$

Requer

info

rmações acerca de

falta de água no Bairro Jardim

Vista Alegre.

Senhor

Presidente,

Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que

este vereador foi

moradores

do

Bairro

Jardim

Vista Alegre,

rec

lamando da falta de água

,

eles pedem es

c

larec

imentos

sobre o

motivo

pelo qual a água

a

caba todos os dias

,

por volta de 15h30 e só

volta as

21h30;

CONSIDERANDO que

, muitas

casas não possui caixa

d’água

e

ficam

completamente

sem água

.

REQUEIRO que

,

n

os termos do Art.

10,

Inciso

X, da

Lei Orgânica

do município de Santa Bárbara d’Oeste

,

combinado com o Art. 63,

Inciso

IX, do

mesmo diploma legal,

seja oficiado o Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal

para que encaminhe a esta Casa de Leis as

seguintes informações

:

1º)

P

or qual mot

ivo, está faltando

água no

referido bairro

?

2º)

Até quando haverá esse desligamento da água neste bairro

?

3º)

Outras informações

que julgar necessário.

Plenário “Dr. Tan

credo Neves”, em

31

de outubro

de 2019

.

Carlos Fontes

-

vereador

-

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste

“Palácio 15 de Junho”

REQUERIMENTO   Nº $NUMERO$/$ANO$         Requer  info rmações acerca de   falta de água no Bairro Jardim  Vista Alegre.   Senhor  Presidente,   Senhores Vereadores,       CONSIDERANDO que   este vereador foi   moradores   do  Bairro   Jardim  Vista Alegre,   rec lamando da falta de água ,  eles pedem es c larec imentos  sobre o    motivo   pelo qual a água  a caba todos os dias ,   por volta de 15h30 e só  volta as  21h30;     CONSIDERANDO que , muitas   casas não possui caixa  d’água   e  ficam   completamente  sem água .       REQUEIRO que ,   n os termos do Art.  10,  Inciso  X, da   Lei Orgânica  do município de Santa Bárbara d’Oeste ,  combinado com o Art. 63,  Inciso  IX, do  mesmo diploma legal,  seja oficiado o Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal  para que encaminhe a esta Casa de Leis as  seguintes informações :         1º)   P or qual mot ivo, está faltando   água no  referido bairro ?     2º)   Até quando haverá esse desligamento da água neste bairro ?       3º)   Outras informações  que julgar necessário.       Plenário “Dr. Tan credo Neves”, em   31   de outubro  de 2019 .     Carlos Fontes   - vereador -